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Önsöz

Dünyada yüz yılı aşkın süredir var olan fizyoterapistlik mesleğinin tarihçesi çok eski yıllara dayanmaktadır. 
Eski çağlarda insanların ağrı ile başa çıkmada dini, batıl inançlar ve felsefi yaklaşımlar gibi çok çeşitli am-
pirik yöntemler kullandıkları bilinmektedir. Fizyoterapi mesleğinin geçmişi çok eski yıllara dayanmamakla 
birlikte, dünyanın her yerinde kabul gören ve gittikçe gelişen profesyonel bir sağlık alanıdır. Fizyoterapi 
eğitimi 19.yy’ın başlarından bu yana hızla gelişmiş, kanıta dayalı fizyoterapi uygulamalarının çeşitlilik ka-
zanmasıyla fizyoterapistlik tanımı ve fizyoterapistlerin çalışma alanları da genişlemiştir

1980’lerde World Confederation of Physical Therapy (WCPT), tüm ülkelerde fizyoterapi lisans eğitim 
programının en az dört yıl süre ile üniversite veya bu seviyedeki okullarda verilmesini onaylamıştır. Türki-
ye’de fizyoterapistlik mesleğinin temelleri, Prof. Dr. İhsan Doğramacı tarafından 1961’de Ankara’da atılmış-
tır. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) ise ilk Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 2010 yılında 
Doğu Akdeniz Üniversitesin’de Dekanlığını yürüttüğüm Sağlık Bilimleri Fakültesi bünyesinde tarafımdan 
kurulmuştur. 

Fizyoterapi mesleğine olan ilgi ve talep nedeniyle, birçok ülkede olduğu gibi Türkiye ve KKTC’ de fizyote-
rapi ve rehabilitasyon eğitimi veren üniversitelerin sayısı hızla artmaktadır. Yüksek öğrenimde, Fizyoterapi 
ve Rehabilitasyon bölümlerinin amacı; hareket ve fonksiyon bozukluklarını belirlemek, önlemek, tedavi 
etmek, sağlıklı yaşamı sürdürmek ve yaşam kalitesini artırmak için gerekli fizyoterapi ve rehabilitasyon ile 
ilgili bilgi, beceri ve yeterlilikleri ile donanmış, toplum yararını gözeten, araştırıcı, sorgulayıcı, yaşam boyu 
öğrenme ve kanıta dayalı uygulama becerisine sahip mezunlar yetiştirmektir.

Kitabımızın temel amacı, fizyoterapi alanında eksikliği hissedilen Türkçe bir kaynağı güncel bilgilerle 
güçlendirerek literatüre kazandırmak ve akademisyenlere, fizyoterapistlere, fizyoterapi öğrencilerine, ölç-
me ve değerlendirme yöntemleri, tedavi yaklaşımları, manuel ve fizyoterapi modalitelerine ait fiziksel pren-
sipler, fizyolojik etkiler, uygulama yöntemleri, endikasyon ve kontraendikasyonlar, riskler konusunda temel 
bilgiler içeren bir klavuz sunmaktır. 

Kitabımız Fizyoterapi ve Rehabilitasyon bölümlerine yeni başlayan öğrencilere yararlı bir bilgi kaynağı 
olması için bölümler özellikle kolay anlaşılabilir yalın bir dille yazılmış, bol görsel kullanılmış ve çok fazla 
ayrıntıya girmeden özet olarak hazırlanmıştır.

Fizyoterapi ve Rehabilitasyona Giriş kitabının yazar kadrosu, çeşitli üniversitelerden alanlarında uzman 
birbirinden değerli akademisyen meslektaşlarımdan oluşmuştur. Yoğun iş yüklerine rağmen hiçbir karşılık 
beklemeden bu kitapta bölüm yazarı olmayı kabul eden değerli akademisyen arkadaşlarıma, özverili çalış-
maları ve katkıları için minnet dolu teşekkürlerimi sunuyorum.

Kitabın her aşamasında özveriyle, titizlikle çalışan, kitabın renkli, hızlı ve kusursuz basılması ve ülkenin 
her köşesine ulaşması için uğraş veren Hipokrat yayıncılık ailesinin değerli üyelerinden başta Ali Çelik ve 
Hüseyin Çağlıkasap olmak üzere emeği geçen tüm Hipokrat çalışanlarına teşekkür ediyorum.

Fizyoterapi ve Rehabilitasyona ait çok geniş kapsamı birçok konuyu olabildiğince özetleyerek öğrencile-
rimize, meslektaşlarımıza, konuyla ilgili bilim insanlarına kanıta dayalı bir kaynak oluşturmaya çalıştık. Bu 
kitabın, yol gösteren güvenilir, yararlı bir bilgi kaynağı niteliğinde olmasını ve bilime ışık tutmasını diliyo-
rum.

Sevgi ve saygılarıma,
Prof. Dr. Hülya Harutoğlu
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